
UCHWAŁA NR XXII/38/2012
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Pierzchnica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) 
w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 113 ze zm.) Rada Gminy Pierzchnica działając na wniosek Wójta Gminy Pierzchnica uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Pierzchnica na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach I. 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Pierzchnica i kadencji Wójta Gminy 
Pierzchnica następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pierzchnica i na tablicach ogłoszeń w sołectwach Gminy 
Pierzchnica. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach I w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska

Strona 1 z 3Id: CMOSL-DLJDE-RIQVP-UPHRO-CYPWS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do uchwały Nr XXII/38/2012 

Rady Gminy Pierzchnica  

z dnia 29 października 2012r 

 

Numer 

okręgu 

Granice okręgu Liczba wybieranych 

radnych w okręgu 
1 sołectwa: Holendry, Ujny 1 

2 sołectwo: Pierzchnianka 1 

3 sołectwo: Osiny 1 

4 sołectwo: Gumienice 1 

5 sołectwo: Podlesie 1 

6 sołectwo: Drugnia 1 

7 sołectwa: Drugnia Rządowa, Podstoła 1 

8 sołectwa:  Strojnów, Wierzbie 1 

9 sołectwo: Skrzelczyce (od Nr 1 do Nr 58, od Nr 107 do Nr 

113 i od Nr 114 do Nr 133) 

1 

10 sołectwo: Skrzelczyce: (od Nr 59 do Nr 106, Nr 113A i od 

Nr 134 do końca) 

1 

11 sołectwa: Brody, Górki 1 

12 sołectwo: Pierzchnica ( ulice: Błońska, Kielecka, Kwiatowa, 

Łąkowa, Mleczna, Polna, Stawowa od Nr 1 do Nr 7, nr 9, nr 

11 i od Nr 13 do końca) 

 

1 

13 sołectwo: Pierzchnica (ulice: 13 stycznia, Adama 

Mickiewicza, Juliusza Słowackiego, Kościelna, Krótka, 

Mariana Langiewicza, Rynek, Stawowa Nr 8, Nr 10 i Nr 12, 

Stefana Żeromskiego) 

 

1 

14 sołectwo: Pierzchnica (ulice: Dębowa, Dąbie, Jana Pawła 

II, Jesionowa, Jodłowa, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 

Klonowa, Lipowa, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Mrowia, 

Sosnowa, Szkolna, Świerkowa, Św. Anny) 

 

 

1 

15 sołectwo: Maleszowa 1 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CMOSL-DLJDE-RIQVP-UPHRO-CYPWS. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie
Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 
zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, 
na wniosek wójta, rada gminy. Podział Gminy Pierzchnica na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie 
z zasadami zawartymi w/w ustawie a obowiązek jego opracowania wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011r.- Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zm.) 
Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru 
rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Proponowanego podziału 
gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Pierzchnica. Liczbą 
mieszkańców gminy braną pod uwagę przy przygotowaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze 
była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na 
wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których 
otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Na dzień 30 września 2012 roku 
liczba mieszkańców w Gminie Pierzchnica ustalona wg powyższych zasad wynosiła 4898 osób. Otrzymana liczba 
przedstawicielstwa wynosi 4898: 15 = 327 osób. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CMOSL-DLJDE-RIQVP-UPHRO-CYPWS. Podpisany Strona 1 z 3


	
	
	



